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Tjänsteskrivelse – Svar på ledamotsinitiativ 
från Christina Kareliussen (S) om att ge 
nämnden information om antalet elever som 
är i behov av särskilt stöd så fort mätningen 
är gjord 
Sammanfattning av ärendet 
Christina Kareliussen (S) inkom den 6 februari 2025 med ett ledamotsinitiativ om att 
barn- och utbildningsnämnden ska få ta del av information om antalet elever i behov 
av särskilt stöd så snart sammanställningen är klar. 
 
I ledamotsinitiativet framgår att informationen blir inaktuell när den redovisas i 
efterhand och då främst kan användas för att följa utvecklingen över tid. Det betonas 
därför att nämnden bör få tillgång till aktuell information under pågående termin för 
att kunna få en tydligare bild av behoven på respektive skola, planera eventuella 
extra insatser och bättre förstå de utmaningar som finns i den löpande 
undervisningen. 

Ärende 
I ledamotsinitiativet lyfts att specialpedagogen sammanställde en lista över antalet 
elever per skola som är i behov av särskilt stöd, och att detta även framgick i 
revisionsrapporten. Sammanställningen togs fram i början av 2024 på begäran av 
barn- och utbildningsnämndens ordförande och utgör därmed ingen återkommande 
rutin inom förvaltningen. 

Förvaltningen har ett arbetssätt för att tidigt identifiera och ge stöd till elever som 
riskerar att inte nå kunskapskraven. När en elev riskerar att inte uppnå 
kunskapskraven, trots att extra anpassningar har genomförts, utarbetas ett 
åtgärdsprogram för särskilt stöd. 

I delårsrapporten som årligen presenteras för nämnden redovisas en lägesbild över 
antalet elever som har ett åtgärdsprogram. Läsåret 2024/2025 har 6,3 procent av 
eleverna i Lekeberg haft ett åtgärdsprogram, vilket kan jämföras med riksnivån där 
motsvarande andel är 6,7 procent. 

Förvaltningen har med anledning av ledamotsinitiativet tagit fram en 
sammanställning från rektorerna på hur många elever som i nuläget är i behov av 
särskilt stöd/åtgärdsprogram. 
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Skola Antal elever Antal ÅP Andel ÅP 

LBS åk 1-6 349 15 4,3 % 

Hidinge åk 1-6 279 9 3,2 % 

Mullhyttan åk 1-6 105 8 7,6 % 

LBS 7-9 317 31 9,8 % 

Totalt 1050 63 6,0 % 

 

För att framöver kunna följa hur många elever som är i behov av särskilt stöd eller 
åtgärdsprogram föreslår förvaltningen att nämnden får en återkommande 
redovisning av dessa siffror två gånger per år. En gång under vårterminen och en 
gång under höstterminen. 

Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden  

1. anser Christina Kareliussens (S) ledamotsinitiativ besvarat 
2. ger förvaltningen i uppdrag att ge nämnden en redovisning av antalet elever 

som är i behov av åtgärdsprogram eller särskilt stöd en gång under 
vårterminen och en gång under höstterminen. 
 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
  

Monica Skantz    Suzan Mehanna 
Förvaltningschef   Utredningssekreterare
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